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Velkommen   
Jorunn Graff Bjørnersen ønsket velkommen og presenterte bakgrunn og forventninger til 
forstudien. Forstudien bygger på vedtak i årsmøte i Flendalen viltstellområde der man har gitt 
styret mandat til å se på muligheter for omorganisering av viltstellområdet til et utmarkslag. 
 
Malin presenterte forstudien, denne peker på to mulige satsingsområder:  
1: muligheter for næringsutvikling i utmark,  2: grendeutvikling i Flendalen 
 
Konklusjon i forstudien 
1: For å se på mulig næringsutvikling i Flendalen viltstellområde må det gjøres en 
omorganisering til et utmarkslag. Det er i forstudien foretatt samtaler med Trysil 
kommuneskoger v/ ordfører og Trysil fellesforening for jakt og fiske om muligheter for 
arrondering av terreng for å muliggjøre kommersiell småviltjakt. Begge disse stiller seg 
positive til dette.  Det er ønskelig å ta med jakt som produkt inn i et utmarkslag slik at man 
kan få inntjening til drift på kort sikt. Forstudien anbefaler at det nedsettes en arbeidsgruppe 
som utarbeider forslag til vedtektsendring og innhold, og forankrer dette hos medlemmene før 
mars 2010. 
 
2. Bygdeutvikling i Flendalen. Det har kommet fram flere ideer om muligheter for opplevelser 
og produkter i Flendalen. Det største tiltaket som anbefales i forstudien er å etablere et 
servicesenter og knytte flere aktivitetsleverandører til dette. I dag er det ingen aktør som kan 
være knutepunktet for utvikling, salg og distribusjon av opplevelser og produkter i Flendalen. 
Et servicesenter vil være et naturlig sted for denne type virksomhet. Den naturlige eier og 
driver i denne sammenheng vil være Flendalen sameieskog (FSS). Før noen setter i gang 
planer om etablering av et servicesenter, er konklusjonen at det må gjennomføres en 
markedsundersøkelse av behovet for et slikt senter. Denne markedsundersøkelsen bør det være 
flere aktører som er interessert i å ta del i.  
 
En annen side av bygdeutviklingen er et tilflytningsprosjekt, der hovedprosjektet skal ivareta 
og være pådriver mot kommunens tilflytningsprosjekt. Et forslag er at hovedprosjektet skal 
teste muligheten for å skille ut hyttetomter fra private småbruk, for slik å sikre framtidig 
næringsvirksomhet og levende distrikter. Dette punktet er det ikke full enighet om – men 
ligger som forslag til en del av et hovedprosjekt. 
 
Veien videre 
Forstudien blir levert til styret i Flendalen viltstellområde, og det er deres ansvar å ta tak i 
omorganiseringen. Når det gjelder bygdeutvikling, markedsundersøkelse og servicesenteret er 
dette noe som FSS kommer til å ta ansvar for å se på videre. Det er skapt forventinger og 
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engasjement i lokalbefolkningen i Flendalen i forbindelse med forstudien. Frank Robert Lund 
rettet et direkte spørsmål til FSS (Kåre Enger, Ole Arne Hagen og Astrid H Enger) om de 
kunne ta ansvar for å informere og evt involvere lokalbefolkningen om framdriften i arbeidet 
med og rundt et servicesenter. Dette stilte FSS seg positive til og tok ansvaret med 
informasjonen. 
 
Flendalen viltstellområde må først sørge å gjennomføre en omorganisering før de kan gå i 
gang med andre tiltak, som tilflytning, produktutvikling, markedsundersøkelser med mer. 

 
 

Innspill under møte 
 
Pål Akre hevdet at Flendalen viltstellområde må legge energi og fokus på de personer som 
VIL noe i området, og ta vare på den positive energi som finns. Han syns også det var viktig 
at FSS som er den naturlige driver kommuniserer til de øvrige i Flendalen viltstellområde og 
lokalbefolkningen om hva de ønsker, slik at man kan engasjere seg mer i utviklingen.  
 
Når det gjaldt omorganiseringen av viltstellområde var innspillene at Flendalen 
viltstellområde må ha som mål å samle alle grunneiere som i dag er med i viltstellområdet i et 
utmarkslag for å få større nedslagsfelt. Men det ble også påpekt at man ikke måtte la det 
stoppe opp fordi noen grunneiere ikke ville være med i første omgang. Det er viktig nå å ta 
vare på den positive energien som er der, så får eventuelle passive grunneiere komme til etter 
hvert. 
 
Det blir en viktig jobb å se på hvilket geografisk område er naturlig å ta med i et utmarkslag. 
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